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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 003/2015 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  005/2015  

Objeto  :  
Fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis a fim de suprir as necessidades do 

Departamento de Manutenção e Obras da FESURV - Universidade de Rio Verde.  

 

1 - Abertura da Sessão  

Às 14:00 horas do dia 13 de fevereiro de 2015 , reuniram-se na sala de Licitações o 

Pregoeiro Mayko Roberto Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Nathália Gonzaga 

Borba Ferreira, Eliane da Silveira Moraes, designados pela Portaria nº 018/2015, de 05/01/2015, 

com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 

Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, para realizar os procedimentos relativos ao 

processamento do Pregão Presencial Nº 003/2015, tipo menor preço global.  

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de 

credenciamento.  

 

2 - Credenciamento  

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes 

que apresentassem os documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os 

documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os 

respectivos representantes: 

  
EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

GUIMARAES DE TANNUS LTDA  SIM  14.042.407/0001-96  
ELTON GUIMARAES DE 
LIMA JUNIOR  

4202583 DGPC/GO  

MELO E AQUINO LTDA  SIM  10.765.837/0001-85  DEVACI MARTINS DE MELO  2.472.755 SSP/GO  

SOUSA E PEREIRA LTDA ME  SIM  08.847.035/0001-72  
MARCOS PEREIRA DE 

SOUZA VIEIRA  
4044704 DGPC/GO  

 

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a 

declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à 

Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. 

Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou 

encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos 

ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a 

Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, 

considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, então, à classificação da 
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proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

 
POSIÇÃO: 1  EMPRESA: GUIMARAES DE TANNUS LTDA  CNPJ: 14.042.407/0001-96  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  ACABAMENTO PARA REGISTRO ¾ ANTIQUETE CROMADO  4  MPS  R$ 142,20  

2  ACABAMENTO VALVULA DESCARGA  4  DOCOL  R$ 123,456  

3  ACO CA-50 DIAMETRO 8,00MM  233  RONDORIO  R$ 6.882,2678  

4  ACO CA-60 ARMADURA 4.2MM  214  RONDORIO  R$ 1.692,74  

5  ADAPTADOR SOLDAVEL ROSCAVEL FLANGE FIXO 25X3/4"  1  CLAS/A  R$ 0,37  

6  ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO  4  RONDORIO  R$ 61,00  

7  ARAME GALVANIZADO  18,8  RONDORIO  R$ 273,9198  

8  ARAME RECOZIDO N.18 (1,24MM)  23,8  RONDORIO  R$ 267,512  

9  AREIA FINA  16  RONDORIO  R$ 1.418,24  

10  AREIA GROSSA  14  RONDORIO  R$ 1.622,74  

11  ARREMATE PLASTICO PARA FORRO - BARRA 6M  52  HPA  R$ 1.211,08  

12  ASSENTO PARA VASO SANITARIO ECONOMICO  4  AMANCO  R$ 130,44  

13  AZULEJO COLORIDO  341  PISO LEF  R$ 7.421,183  

14  BACIA COM CAIXA ACOPLADA  4  CELITE  R$ 1.396,60  

15  BRITA 0  8  RONDORIO  R$ 850,96  

16  BRITA 1(9,5 A 19 MM)  8  RONDORIO  R$ 850,96  

17  BUCHA S-8 COM PARAFUSO  8  RONDORIO  R$ 0,96  

18  CABO FLEXIVEL ISOLADO 10MM² AZUL/VERDE  200  RONDORIO  R$ 1.379,58  

19  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 2.5 MM² 
PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  

1000  RONDORIO  R$ 1.470,00  

20  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 4MM² 

PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  
800  RONDORIO  R$ 1.952,00  

21  CAIXA DE GORDURA DE POLIETILENO  5  AMANCO  R$ 311,75  

22  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X2 RETANGULAR  60  RONDORIO  R$ 156,00  

23  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X4 QUADRADA  10  PLASMAR  R$ 36,50  

24  CAIXA SIFONADA 100X100X50MM PVC  2  AMANCO  R$ 22,82  

25  CIMENTO COLANTE (ARGAMASSA)  1395  PORTO KOLL  R$ 795,15  

26  CIMENTO PARA REJUNTE  120  PORTO KOLL  R$ 589,20  

27  CIMENTO - SACO COM 50KG  160  CCB  R$ 5.432,00  

28  COLA PARA TUBULACAO  2  AMANCO  R$ 28,04  

29  CONJUNTO ACESSORIO COMPLETO - KIT PARA BANHEIRO  4  AQUAPLAS  R$ 551,04  

30  CONJUNTO DE PARAFUSO PARA ASSENTO  4  RONDORIO  R$ 14,84  

31  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR PARALELO  4  FAME  R$ 44,16  

32  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR SIMPLES  6  FAME  R$ 37,20  

33  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 TOMADA UNIVERSAL  40  FAME  R$ 336,40  

34  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 2 INTERRUPTORES SIMPLES  4  FAME  R$ 28,56  

35  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" ESPELHO CEGO  10  FAME  R$ 35,20  

36  CONJUNTO EMBUTIR 4X4" ESPELHO CEGO  4  FAME  R$ 27,92  

37  CONJUNTO FIXADOR DE MICTORIO  2  CELITE  R$ 123,74  

38  CUBA ACO INOX  5  FRANK  R$ 741,95  

39  CUBA DE EMBUTIR BRANCA TAMANHO MEDIO  4  CELITE  R$ 366,92  

40  DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES  8  FAME  R$ 65,36  

41  DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERES  10  FAME  R$ 81,70  

42  DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES  4  FAME  R$ 32,68  

43  ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"  200  TIGRE  R$ 626,00  

44  ENGATE FLEXIVEL  10  PLENA  R$ 42,70  

45  ESMALTE SINTETICO BRILHANTE  7,5  LUZTOL  R$ 544,38  

46  ESPUDE  4  AMANCO  R$ 22,72  

47  FITA ISOLANTE  10  FAME  R$ 15,80  

48  FOLHA PORTA VENEZIANA/DETALHE: 0,80X2,10M  2  AÇO NOBRE  R$ 395,48  

49  FORRO PLASTICO PVC  516  HPA  R$ 10.681,20  

50  JOELHO 90 ESGOTO 100MM CLASSE A  6  CLAS/A  R$ 32,40  
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51  JOELHO 90 ESGOTO 50MM CLASSE A  10  CLAS/A  R$ 21,30  

52  JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM CLASSE A  6  CLAS/A  R$ 3,30  

53  JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  CLAS/A  R$ 16,56  

54  JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM CLASSE A  2  CLAS/A  R$ 6,16  

55  JUNCAO SIMPLES REDUCAO ESGOTO 100X50MM CLASSE A  2  AMANCO  R$ 33,74  

56  LAMPADA FLUORESCENTE 25W  34  TASCHIBRA  R$ 519,52  

57  LIXA FERRO 100  6  RONDORIO  R$ 17,82  

58  LIXA FERRO 80  151  RONDORIO  R$ 471,12  

59  LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM CLASSE A  10  CLAS/A  R$ 49,50  

60  LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM CLASSE A  4  CLAS/A  R$ 9,72  

61  LUVA SOLDAVEL 25MM CLASSE A  10  CLAS/A  R$ 3,90  

62  LUVA SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  CLAS/A  R$ 13,56  

63  MICTORIO DE LOUCA BRANCO  2  CELITE  R$ 534,88  

64  PLANFONIER COM GLOBO LEITOSO  34  TASCHIBRA  R$ 144,84  

65  PLASTIFICANTE LIQUIDO/DETALHE: VEDALIT  6  VEDACIT  R$ 74,0004  

66  PREGO 15X15  10  TRIANGULO  R$ 163,60  

67  PREGO 16X24  10  TRIANGULO  R$ 139,50  

68  
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE PVC 16 DIVISOES 

DIMENSOES EXTERNAS  
1  TIGRE  R$ 52,31  

69  REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA 3/4"  6  DOCOL  R$ 230,34  

70  RESERVATORIO DE POLIETILENO - CAPACIDADE 3000 LTS  1  BAKOF  R$ 1.290,42  

71  SIFAO CROMADO 2"  2  TIGRE  R$ 91,14  

72  SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL PLENA  10  AMANCO  R$ 96,40  

73  SOLVENTE PARA TINTA  2  LUZTOL  R$ 121,66  

74  TABUA DE CEDRINHO  130  RONDORIO  R$ 1.278,3251  

75  TE 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  16  CLAS/A  R$ 40,32  

76  TE REDUCAO 90 SOLDAVEL 50X32 MM CLASSE A  2  CLAS/A  R$ 12,74  

77  TIJOLO CERAMICO FURADO 09X19X29  380  RONDORIO  R$ 539,60  

78  TINTA PVA  11  LUZTOL  R$ 1.976,249  

79  TOMADA TELEFONICA  8  FAME  R$ 98,32  

80  TORNEIRA BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4"  1  AMANCO  R$ 10,50  

81  TORNEIRA PIA BICA MOVEL 1/2"  10  MPS  R$ 1.142,00  

82  TRELICA/DETALHE: H-8 X 6M  42  RONDORIO  R$ 1.197,00  

83  TUBO DE DESCARGA VALVULA  4  CLAS/A  R$ 26,00  

84  TUBO DE POLIETILENO 3/4" X 2,5 MM  300  RONDORIO  R$ 705,00  

85  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 100MM CLASSE A  10  CLAS/A  R$ 476,00  

86  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 50MM CLASSE A  4  CLAS/A  R$ 131,00  

87  TUBO LIGACAO CELIT CROMADO PARA BACIA  4  TIGRE  R$ 234,36  

88  TUBO SOLDAVEL 6M 32MM CLASSE A  16  CLAS/A  R$ 447,20  

89  TUBO SOLDAVEL 6M 50MM CLASSE A  2  CLAS/A  R$ 99,92  

90  TUBO SOLDAVEL PONTA BOLSA 25MM 6M CLASSE A  25  CLAS/A  R$ 341,25  

91  VALVULA DE DESCARGA CROMADA  4  DOCOL  R$ 354,56  

92  VALVULA DESCARGA MICTORIO CROMADO  2  DOCOL  R$ 185,24  

93  VALVULA PARA LAVATORIO  4  RONDORIO  R$ 30,92  

94  VALVULA PIA AMERICANA  6  MPS  R$ 200,22  

 
TOTAL DA PROPOSTA  

  
R$ 65.000,0331  

POSIÇÃO: 2  EMPRESA: SOUSA E PEREIRA LTDA ME  CNPJ: 08.847.035/0001-72  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  ACABAMENTO PARA REGISTRO ¾ ANTIQUETE CROMADO  4  DOCOL  R$ 104,00  

2  ACABAMENTO VALVULA DESCARGA  4  DOCOL  R$ 183,88  

3  ACO CA-50 DIAMETRO 8,00MM  233  GERDAU  R$ 5.708,50  

4  ACO CA-60 ARMADURA 4.2MM  214  GERDAU  R$ 1.262,60  

5  ADAPTADOR SOLDAVEL ROSCAVEL FLANGE FIXO 25X3/4"  1  PLASTILIT  R$ 0,80  

6  ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO  4  PLASTILIT  R$ 30,00  

7  ARAME GALVANIZADO  18,8  GERDAU  R$ 241,58  

8  ARAME RECOZIDO N.18 (1,24MM)  23,8  GERDAU  R$ 241,57  

9  AREIA FINA  16  CAIAPO  R$ 1.231,20  

10  AREIA GROSSA  14  CAIAPO  R$ 1.440,60  
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11  ARREMATE PLASTICO PARA FORRO - BARRA 6M  52  HPA  R$ 1.014,00  

12  ASSENTO PARA VASO SANITARIO ECONOMICO  4  KRONA  R$ 230,40  

13  AZULEJO COLORIDO  341  ELIANE  R$ 9.172,90  

14  BACIA COM CAIXA ACOPLADA  4  SANTA CLARA  R$ 2.220,40  

15  BRITA 0  8  GOYAS BRITA  R$ 747,60  

16  BRITA 1(9,5 A 19 MM)  8  GOYAS BRITA  R$ 747,60  

17  BUCHA S-8 COM PARAFUSO  8  IVASA  R$ 0,80  

18  CABO FLEXIVEL ISOLADO 10MM² AZUL/VERDE  200  CORFIO  R$ 1.100,00  

19  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 2.5 MM² 

PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  
1000  CORFIO  R$ 1.140,00  

20  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 4MM² 

PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  
800  CORFIO  R$ 1.512,00  

21  CAIXA DE GORDURA DE POLIETILENO  5  KRONA  R$ 251,35  

22  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X2 RETANGULAR  60  STELL  R$ 78,00  

23  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X4 QUADRADA  10  STELL  R$ 26,00  

24  CAIXA SIFONADA 100X100X50MM PVC  2  KRONA  R$ 14,80  

25  CIMENTO COLANTE (ARGAMASSA)  1395  ASSENTA MAIS  R$ 17.646,75  

26  CIMENTO PARA REJUNTE  120  ASSENTA MAIS  R$ 2.988,00  

27  CIMENTO - SACO COM 50KG  160  CIMPOR  R$ 4.424,00  

28  COLA PARA TUBULACAO  2  KRONA  R$ 77,16  

29  CONJUNTO ACESSORIO COMPLETO - KIT PARA BANHEIRO  4  KRONA  R$ 555,60  

30  CONJUNTO DE PARAFUSO PARA ASSENTO  4  JOMARCA  R$ 25,60  

31  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR PARALELO  4  FAME  R$ 57,36  

32  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR SIMPLES  6  FAME  R$ 45,30  

33  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 TOMADA UNIVERSAL  40  FAME  R$ 398,00  

34  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 2 INTERRUPTORES SIMPLES  4  FAME  R$ 77,20  

35  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" ESPELHO CEGO  10  FAME  R$ 41,50  

36  CONJUNTO EMBUTIR 4X4" ESPELHO CEGO  4  FAME  R$ 16,60  

37  CONJUNTO FIXADOR DE MICTORIO  2  KRONA  R$ 134,70  

38  CUBA ACO INOX  5  TRAMONTINA  R$ 739,75  

39  CUBA DE EMBUTIR BRANCA TAMANHO MEDIO  4  SANTA CLARA  R$ 258,40  

40  DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES  8  FAME  R$ 51,20  

41  DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERES  10  FAME  R$ 89,00  

42  DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES  4  FAME  R$ 35,60  

43  ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"  200  KRONA  R$ 320,00  

44  ENGATE FLEXIVEL  10  AMANCO  R$ 67,00  

45  ESMALTE SINTETICO BRILHANTE  7,5  LUZTOL  R$ 378,00  

46  ESPUDE  4  KRONA  R$ 16,92  

47  FITA ISOLANTE  10  NORTON  R$ 57,00  

48  FOLHA PORTA VENEZIANA/DETALHE: 0,80X2,10M  2  
METALUGICA 

ESPERANÇA  
R$ 578,24  

49  FORRO PLASTICO PVC  516  HPA  R$ 10.299,36  

50  JOELHO 90 ESGOTO 100MM CLASSE A  6  KRONA  R$ 35,58  

51  JOELHO 90 ESGOTO 50MM CLASSE A  10  KRONA  R$ 18,90  

52  JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM CLASSE A  6  KRONA  R$ 5,52  

53  JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  KRONA  R$ 12,60  

54  JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM CLASSE A  2  KRONA  R$ 8,60  

55  JUNCAO SIMPLES REDUCAO ESGOTO 100X50MM CLASSE A  2  KRONA  R$ 24,80  

56  LAMPADA FLUORESCENTE 25W  34  EMPALUX  R$ 387,60  

57  LIXA FERRO 100  6  CARBURUDUM  R$ 12,72  

58  LIXA FERRO 80  151  CARBURUDUM  R$ 385,05  

59  LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM CLASSE A  10  KRONA  R$ 44,00  

60  LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM CLASSE A  4  KRONA  R$ 7,44  

61  LUVA SOLDAVEL 25MM CLASSE A  10  KRONA  R$ 6,40  

62  LUVA SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  KRONA  R$ 11,76  

63  MICTORIO DE LOUCA BRANCO  2  SANTA CLARA  R$ 543,20  

64  PLANFONIER COM GLOBO LEITOSO  34  TASCHIBRA  R$ 206,04  

65  PLASTIFICANTE LIQUIDO/DETALHE: VEDALIT  6  SUDARIT  R$ 44,10  

66  PREGO 15X15  10  GERDAU  R$ 91,40  
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67  PREGO 16X24  10  GERDAU  R$ 116,00  

68  
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE PVC 16 DIVISOES 

DIMENSOES EXTERNAS  
1  TIGRE  R$ 52,11  

69  REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA 3/4"  6  METAIS GLOBO  R$ 215,88  

70  RESERVATORIO DE POLIETILENO - CAPACIDADE 3000 LTS  1  FORTE LEVE  R$ 1.296,75  

71  SIFAO CROMADO 2"  2  PLASTILIT  R$ 74,90  

72  SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL PLENA  10  PLENA  R$ 96,50  

73  SOLVENTE PARA TINTA  2  LUZTOL  R$ 100,24  

74  TABUA DE CEDRINHO  130  CEDRINHO  R$ 796,90  

75  TE 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  16  KRONA  R$ 29,60  

76  TE REDUCAO 90 SOLDAVEL 50X32 MM CLASSE A  2  KRONA  R$ 16,38  

77  TIJOLO CERAMICO FURADO 09X19X29  380  PARAUNA  R$ 364,80  

78  TINTA PVA  11  NEW COLOR  R$ 1.395,68  

79  TOMADA TELEFONICA  8  FAME  R$ 123,84  

80  TORNEIRA BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4"  1  KRONA  R$ 31,88  

81  TORNEIRA PIA BICA MOVEL 1/2"  10  METAIS GLOBO  R$ 743,90  

82  TRELICA/DETALHE: H-8 X 6M  42  GERDAU  R$ 870,66  

83  TUBO DE DESCARGA VALVULA  4  KRONA  R$ 30,52  

84  TUBO DE POLIETILENO 3/4" X 2,5 MM  300  PLASTIMEL  R$ 480,00  

85  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 100MM CLASSE A  10  PLASTILIT  R$ 455,00  

86  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 50MM CLASSE A  4  PLASTILIT  R$ 115,20  

87  TUBO LIGACAO CELIT CROMADO PARA BACIA  4  PLASTILIT  R$ 86,36  

88  TUBO SOLDAVEL 6M 32MM CLASSE A  16  PLASTILIT  R$ 393,60  

89  TUBO SOLDAVEL 6M 50MM CLASSE A  2  PLASTILIT  R$ 96,30  

90  TUBO SOLDAVEL PONTA BOLSA 25MM 6M CLASSE A  25  PLASTILIT  R$ 317,50  

91  VALVULA DE DESCARGA CROMADA  4  DOCOL  R$ 330,80  

92  VALVULA DESCARGA MICTORIO CROMADO  2  DOCOL  R$ 364,00  

93  VALVULA PARA LAVATORIO  4  METAIS GLOBO  R$ 86,64  

94  VALVULA PIA AMERICANA  6  METAIS GLOBO  R$ 108,00  

 
TOTAL DA PROPOSTA  

  
R$ 79.114,47  

POSIÇÃO: 3  EMPRESA: MELO E AQUINO LTDA  CNPJ: 10.765.837/0001-85  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  ACABAMENTO PARA REGISTRO ¾ ANTIQUETE CROMADO  4  Docol  R$ 104,00  

2  ACABAMENTO VALVULA DESCARGA  4  Docol  R$ 183,88  

3  ACO CA-50 DIAMETRO 8,00MM  233  Guerdal  R$ 5.715,49  

4  ACO CA-60 ARMADURA 4.2MM  214  Guerdal  R$ 1.262,60  

5  ADAPTADOR SOLDAVEL ROSCAVEL FLANGE FIXO 25X3/4"  1  Tigre  R$ 0,81  

6  ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO  4  Tigre  R$ 30,16  

7  ARAME GALVANIZADO  18,8  Guerdal  R$ 242,144  

8  ARAME RECOZIDO N.18 (1,24MM)  23,8  Guerdal  R$ 242,522  

9  AREIA FINA  16  Rio Verdinho  R$ 1.231,36  

10  AREIA GROSSA  14  Caiapó  R$ 1.441,44  

11  ARREMATE PLASTICO PARA FORRO - BARRA 6M  52  HPA  R$ 1.016,60  

12  ASSENTO PARA VASO SANITARIO ECONOMICO  4  Amanco  R$ 230,48  

13  AZULEJO COLORIDO  341  Rosagres  R$ 9.172,90  

14  BACIA COM CAIXA ACOPLADA  4  Savero  R$ 2.220,60  

15  BRITA 0  8  Goya britas  R$ 747,68  

16  BRITA 1(9,5 A 19 MM)  8  Goya britas  R$ 747,68  

17  BUCHA S-8 COM PARAFUSO  8  IV plast  R$ 0,80  

18  CABO FLEXIVEL ISOLADO 10MM² AZUL/VERDE  200  Corfio  R$ 1.106,00  

19  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 2.5 MM² 
PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  

1000  Corfio  R$ 1.140,00  

20  
CABO FLEXIVEL ISOLADO 4MM² 

PRETO/VERDE/VERMELHO/AMARELO  
800  Corfio  R$ 1.512,00  

21  CAIXA DE GORDURA DE POLIETILENO  5  Amanco  R$ 251,35  

22  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X2 RETANGULAR  60  Duramar  R$ 78,00  

23  CAIXA EMBUTIR FERRO 4X4 QUADRADA  10  Duramar  R$ 26,00  

24  CAIXA SIFONADA 100X100X50MM PVC  2  Amanco  R$ 14,80  
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25  CIMENTO COLANTE (ARGAMASSA)  1395  Precon  R$ 17.646,75  

26  CIMENTO PARA REJUNTE  120  Quartzolit  R$ 2.992,80  

27  CIMENTO - SACO COM 50KG  160  Cimpor  R$ 4.425,60  

28  COLA PARA TUBULACAO  2  Amanco  R$ 77,16  

29  CONJUNTO ACESSORIO COMPLETO - KIT PARA BANHEIRO  4  Sicmol  R$ 555,68  

30  CONJUNTO DE PARAFUSO PARA ASSENTO  4  Amanco  R$ 25,60  

31  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR PARALELO  4  Enerbras  R$ 57,36  

32  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 INTERRUPTOR SIMPLES  6  Enerbras  R$ 45,30  

33  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 1 TOMADA UNIVERSAL  40  Enerbras  R$ 398,00  

34  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" 2 INTERRUPTORES SIMPLES  4  Enerbras  R$ 77,24  

35  CONJUNTO EMBUTIR 2X4" ESPELHO CEGO  10  Enerbras  R$ 41,60  

36  CONJUNTO EMBUTIR 4X4" ESPELHO CEGO  4  Enerbras  R$ 16,64  

37  CONJUNTO FIXADOR DE MICTORIO  2  Incepa  R$ 134,78  

38  CUBA ACO INOX  5  Ghelplus  R$ 739,80  

39  CUBA DE EMBUTIR BRANCA TAMANHO MEDIO  4  Celite  R$ 258,44  

40  DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES  8  Enerbras  R$ 51,36  

41  DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERES  10  Enerbras  R$ 89,10  

42  DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES  4  Enerbras  R$ 35,72  

43  ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"  200  Amanco  R$ 322,00  

44  ENGATE FLEXIVEL  10  Tigre  R$ 67,00  

45  ESMALTE SINTETICO BRILHANTE  7,5  Luztol  R$ 378,00  

46  ESPUDE  4  Amanco  R$ 16,92  

47  FITA ISOLANTE  10  Enerbras  R$ 57,20  

48  FOLHA PORTA VENEZIANA/DETALHE: 0,80X2,10M  2  Lucasa  R$ 578,24  

49  FORRO PLASTICO PVC  516  HPA  R$ 10.299,36  

50  JOELHO 90 ESGOTO 100MM CLASSE A  6  Amanco  R$ 35,58  

51  JOELHO 90 ESGOTO 50MM CLASSE A  10  Amanco  R$ 18,90  

52  JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM CLASSE A  6  Amanco  R$ 5,52  

53  JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  Amanco  R$ 12,60  

54  JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM CLASSE A  2  Amanco  R$ 8,68  

55  JUNCAO SIMPLES REDUCAO ESGOTO 100X50MM CLASSE A  2  Amanco  R$ 24,84  

56  LAMPADA FLUORESCENTE 25W  34  AG  R$ 387,94  

57  LIXA FERRO 100  6  Norton  R$ 12,72  

58  LIXA FERRO 80  151  Norton  R$ 385,05  

59  LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM CLASSE A  10  Amanco  R$ 44,20  

60  LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM CLASSE A  4  Amanco  R$ 7,44  

61  LUVA SOLDAVEL 25MM CLASSE A  10  Amanco  R$ 6,40  

62  LUVA SOLDAVEL 32MM CLASSE A  12  Amanco  R$ 11,76  

63  MICTORIO DE LOUCA BRANCO  2  Celite  R$ 543,24  

64  PLANFONIER COM GLOBO LEITOSO  34  Taschibra  R$ 206,04  

65  PLASTIFICANTE LIQUIDO/DETALHE: VEDALIT  6  Otto Baungart  R$ 44,10  

66  PREGO 15X15  10  Guerdal  R$ 91,40  

67  PREGO 16X24  10  Guerdal  R$ 116,20  

68  
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE PVC 16 DIVISOES DIMENSOES 

EXTERNAS  
1  Amanco  R$ 52,11  

69  REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA 3/4"  6  Docol  R$ 215,88  

70  RESERVATORIO DE POLIETILENO - CAPACIDADE 3000 LTS  1  Fotlev  R$ 1.296,79  

71  SIFAO CROMADO 2"  2  Amanco  R$ 74,94  

72  SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL PLENA  10  Plena  R$ 96,80  

73  SOLVENTE PARA TINTA  2  Luztol  R$ 100,24  

74  TABUA DE CEDRINHO  130  Cedrinho  R$ 796,90  

75  TE 90 SOLDAVEL 32MM CLASSE A  16  Amanco  R$ 29,60  

76  TE REDUCAO 90 SOLDAVEL 50X32 MM CLASSE A  2  Amanco  R$ 16,38  

77  TIJOLO CERAMICO FURADO 09X19X29  380  Cezarina  R$ 364,80  

78  TINTA PVA  11  Luztol  R$ 1.395,68  

79  TOMADA TELEFONICA  8  Enerbras  R$ 123,84  

80  TORNEIRA BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4"  1  Amanco  R$ 31,88  

81  TORNEIRA PIA BICA MOVEL 1/2"  10  Docol  R$ 743,90  
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82  TRELICA/DETALHE: H-8 X 6M  42  Belgo  R$ 870,66  

83  TUBO DE DESCARGA VALVULA  4  Amanco  R$ 30,52  

84  TUBO DE POLIETILENO 3/4" X 2,5 MM  300  Amanco  R$ 480,00  

85  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 100MM CLASSE A  10  Amanco  R$ 455,10  

86  TUBO ESGOTO PONTA BOLSA 6M 50MM CLASSE A  4  Amanco  R$ 115,20  

87  TUBO LIGACAO CELIT CROMADO PARA BACIA  4  Amanco  R$ 86,36  

88  TUBO SOLDAVEL 6M 32MM CLASSE A  16  Amanco  R$ 394,24  

89  TUBO SOLDAVEL 6M 50MM CLASSE A  2  Amanco  R$ 96,32  

90  TUBO SOLDAVEL PONTA BOLSA 25MM 6M CLASSE A  25  Amanco  R$ 318,50  

91  VALVULA DE DESCARGA CROMADA  4  Docol  R$ 331,00  

92  VALVULA DESCARGA MICTORIO CROMADO  2  Celite  R$ 364,00  

93  VALVULA PARA LAVATORIO  4  Ghelplus  R$ 86,64  

94  VALVULA PIA AMERICANA  6  Ghelplus  R$ 108,36  

 
TOTAL DA PROPOSTA  

  
R$ 79.146,196  

 

5 - Dos Lances Para o Valor Global  

Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 

que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 

inauguração das rodadas.  

5.1 - Lances do Valor Global  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 62.000,00  

1ª  2  SOUSA E PEREIRA LTDA ME  08.847.035/0001-72  R$ 63.000,00  

1ª  3  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 64.000,00  

2ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 59.000,00  

2ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 60.000,00  

2ª  Desistente  SOUSA E PEREIRA LTDA ME  08.847.035/0001-72  R$ 63.000,00  

3ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 57.000,00  

3ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 58.000,00  

4ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 55.000,00  

4ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 56.000,00  

5ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 53.000,00  

5ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 54.000,00  

6ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 50.000,00  

6ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 52.000,00  

7ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 48.000,00  

7ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 49.000,00  

8ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 46.500,00  

8ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 47.000,00  

9ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 45.500,00  

9ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 46.000,00  

10ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 44.000,00  

10ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 45.000,00  

11ª  1  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 42.000,00  

11ª  2  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 43.000,00  

12ª  1  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 41.000,00  

12ª  Desistente  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 42.000,00  

5.2 - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances passando-se 

para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, na forma 

abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 41.000,00  
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5.3 - Classificação Provisória do Valor Global  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 41.000,00  

2  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 42.000,00  

3  SOUSA E PEREIRA LTDA ME  08.847.035/0001-72  R$ 63.000,00  

 

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 

documentação.  

Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços, referente às empresas que participaram dos 

respectivos itens:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 41.000,00  

2  GUIMARAES DE TANNUS LTDA  14.042.407/0001-96  R$ 42.000,00  

3  SOUSA E PEREIRA LTDA ME  08.847.035/0001-72  R$ 63.000,00  

 
6.a - Em razão de restrição na regularidade fiscal da empresa MELO E AQUINO LTDA (A licitante 

apresentou a certidão Previdênciária, porém a mesma está com data de validade vencida, em razão disto e fundamentado 

na Lei Complementar 123/2006 e item 7.6.1 do edital, que concede o prazo de 05 dias úteis, a partir deste momento, 

para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, com restrições em certidões na data do certame, apresentá-la 

dentro do prazo de 05 dias úteis a partir deste momento.), na forma prevista no art. 43 da LC n. 123/2006 o Pregoeiro 

fixou o prazo de 02 dias úteis, prorrogáveis por mais 02 dias, para regularização da documentação fiscal, que, na forma 

do art. 42 da citada lei deverá ser comprovada quando da assinatura do contrato ou instrumentos que o substitua. 7 - Da 

fase de Apresentação de Recursos  

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 

procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

7 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo: 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO  EMPRESA VENCEDORA  CNPJ/CPF  
MENOR LANCE 

UNITÁRIO  

Item(s) do Pregao N. 003/2015  MELO E AQUINO LTDA  10.765.837/0001-85  R$ 41.000,00  

 

8 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

9 - Endereço eletrônico para Notificações: 

 
EMPRESA  EMAIL  

MELO E AQUINO LTDA casadaconstrucao.rv@bol.com.br 

GUIMARAES DE TANNUS LTDA eltonjr@rondorio.com.br/financeiro@rondorio.com.br 

SOUSA E PEREIRA LTDA ME chicao@ferragistagoias.com.br 

 

 

mailto:casadaconstrucao.rv@bol.com.br
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10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

 

Mayko Roberto Damasceno Souza  
Pregoeiro  

 

Nathália Gonzaga Borba Ferreira  
Equipe de Apoio  

 

Eliane da Silveira Moraes  
Equipe de Apoio  

Licitantes presentes:  

 

 

Guimarães de Tannus Ltda  
Elton Guimaraes de Lima Junior  

 

 

 

Melo e Aquino Ltda  
Devaci Martins de Melo  

 

 

 

Sousa e Pereira Ltda Me  
Marcos Pereira de Souza Vieira  


